  Strahlaufweiter
Strahlaufweiter sind optische Systeme zur Vergrößerung oder
Verkleinerung des Laserstrahldurchmessers. Das Produkt aus
Strahldurchmesser und Divergenz des Laserstrahls ist eine
Konstante und bleibt damit erhalten, d.h. vergrößert man zum
Beispiel den Strahldurchmesser, verkleinert man die Divergenz
in gleichem Maße. Das gilt für die Aufweiter mit festem Aufwei-
tungsfaktor als auch für die Zoomaufweiter, deren Vergrößerung

rs
Strahlaufweiter mit fester Vergrößerung - Quarz
beam expanders with fixed magnification - fused silica
Als Kollimationsglied verwenden wir 2-linsige Luftspaltsysteme zur Minimierung der Abbildungs-
fehler und dem Erreichen einer beugungsbegrenzten Abbildung. Zusätzlich kann die Divergenz
des aufgeweiteten Strahls einfach eingestellt werden. Durch den Design Typ Galilei vermeidet man
einen internen Fokus und hält die Baulänge im Vergleich zu einem Kepler System kurz.
For collimation, we use an air spaced two lens system in order to minimize aberrations and reach
diffraction limited performance. In addition, the divergence of the expanded beam can be easily adjusted.
The design is a Galilean type, i.e. there is no internal focus and the system length is short, compared to a
Kepler type system.
 1850 nm - 1980 nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge
part number magnification max. entrance aperture max. exit aperture max. outside-Ø length
[mm] [mm] [mm] [mm]
   S6EXP0015/1591 1.5 8.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0020/1591 2.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0025/1591 2.5 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0030/1591 3.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0040/1591 4.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0050/1591 5.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0060/1591 6.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0070/1591 7.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0080/1591 8.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0090/1591 9.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0100/1591 10.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0120/1591 12.0 6.0 30.0 46.0 85.0
1 Länge bei Divergenzeinstellung „0“. Zusätzlich ist eine max. Verlängerung um 3 mm möglich / length at divergence setting „0“. Max. lengthening of 3 mm is possible
 1550 nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge
part number magnification max. entrance aperture max. exit aperture max. outside-Ø length
[mm] [mm] [mm] [mm]
   S6EXP0015/0081 1.5 8.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0020/0081 2.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0025/0081 2.5 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0030/0081 3.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0040/0081 4.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0050/0081 5.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0060/0081 6.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0070/0081 7.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0080/0081 8.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0090/0081 9.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0100/0081 10.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0120/0081 12.0 6.0 30.0 46.0 85.0
1 Länge bei Divergenzeinstellung „0“. Zusätzlich ist eine max. Verlängerung um 3 mm möglich / length at divergence setting „0“. Max. lengthening of 3 mm is possible
NEW
NEW
NEW

A
spheres
Lens System
s
A
ccessories
Tel.: +49 (0) 91 29 / 90 23 0     •   Fax: +49 (0) 91 29 / 90 23 23   •   info@silloptics.de   •   www.silloptics.de  21
Strahlaufweiter mit fester Vergrößerung - Quarz
beam expanders with fixed magnification - fused silica
Beam
 expanders
 1030 nm - 1090 nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge
part number magnification max. entrance aperture max. exit aperture max. outside-Ø length
[mm] [mm] [mm] [mm]
   S6EXP0015/3281 1.5 8.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0020/3281 2.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0025/3281 2.5 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0030/3281 3.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0040/3281 4.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0050/3281 5.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0060/3281 6.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0070/3281 7.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0080/3281 8.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0090/3281 9.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0100/3281 10.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0120/3281 12.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0150/3281 15.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0200/3281 20.0 6.0 30.0 46.0 85.0
1 Länge bei Divergenzeinstellung „0“. Zusätzlich ist eine max. Verlängerung um 3 mm möglich / length at divergence setting „0“. Max. lengthening of 3 mm is possible
 1064 nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge
part number magnification max. entrance aperture max. exit aperture max. outside-Ø length
[mm] [mm] [mm] [mm]
   S6EXP0015/1261 1.5 8.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0020/1261 2.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0025/1261 2.5 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0030/1261 3.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0040/1261 4.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0050/1261 5.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0060/1261 6.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0070/1261 7.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0080/1261 8.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0090/1261 9.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0100/1261 10.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0120/1261 12.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0150/1261 15.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0200/1261 20.0 6.0 30.0 46.0 85.0
1 Länge bei Divergenzeinstellung „0“. Zusätzlich ist eine max. Verlängerung um 3 mm möglich / length at divergence setting „0“. Max. lengthening of 3 mm is possible
 808 nm - 980 nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge
part number magnification max. entrance aperture max. exit aperture max. outside-Ø length
[mm] [mm] [mm] [mm]
   S6EXP0020/0941 2.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0030/0941 3.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0050/0941 5.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0100/0941 10.0 6.0 30.0 46.0 85.0
1 Länge bei Divergenzeinstellung „0“. Zusätzlich ist eine max. Verlängerung um 3 mm möglich / length at divergence setting „0“. Max. lengthening of 3 mm is possible
F-
Th
et

es
Tel.: +49 (0) 91 29 / 90 23 0   •   Fax: +49 (0) 91 29 / 90 23 23   •   info@silloptics.de   •   www.silloptics.de22
Be
am
 e
xp
an
de
rs
Strahlaufweiter mit fester Vergrößerung - Quarz
beam expanders with fixed magnification - fused silica
 515 nm - 545 nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge
part number magnification max. entrance aperture max. exit aperture max. outside-Ø length
[mm] [mm] [mm] [mm]
   S6EXP0015/2921 1.5 8.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0020/2921 2.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0025/2921 2.5 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0030/2921 3.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0040/2921 4.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0050/2921 5.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0060/2921 6.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0070/2921 7.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0080/2921 8.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0090/2921 9.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0100/2921 10.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0120/2921 12.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0150/2921 15.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0200/2921 20.0 6.0 30.0 46.0 85.0
1 Länge bei Divergenzeinstellung „0“. Zusätzlich ist eine max. Verlängerung um 3 mm möglich / length at divergence setting „0“. Max. lengthening of 3 mm is possible
 532 nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge
part number magnification max. entrance aperture max. exit aperture max. outside-Ø length
[mm] [mm] [mm] [mm]
   S6EXP0015/1211 1.5 8.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0020/1211 2.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0025/1211 2.5 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0030/1211 3.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0040/1211 4.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0050/1211 5.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0060/1211 6.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0070/1211 7.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0080/1211 8.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0090/1211 9.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0100/1211 10.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0120/1211 12.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0150/1211 15.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0200/1211 20.0 6.0 30.0 46.0 85.0
1 Länge bei Divergenzeinstellung „0“. Zusätzlich ist eine max. Verlängerung um 3 mm möglich / length at divergence setting „0“. Max. lengthening of 3 mm is possible
 405 nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge
part number magnification max. entrance aperture max. exit aperture max. outside-Ø length
[mm] [mm] [mm] [mm]
   S6EXP0015/1731 1.5 8.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0020/1731 2.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0030/1731 3.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0050/1731 5.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0070/1731 7.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0100/1731 10.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0200/1731 20.0 6.0 30.0 46.0 85.0
1 Länge bei Divergenzeinstellung „0“. Zusätzlich ist eine max. Verlängerung um 3 mm möglich / length at divergence setting „0“. Max. lengthening of 3 mm is possible
F-Theta Lenses
Beam
 expanders
A
spheres
Lens System
s
A
ccessories
Tel.: +49 (0) 91 29 / 90 23 0     •   Fax: +49 (0) 91 29 / 90 23 23   •   info@silloptics.de   •   www.silloptics.de  23
Strahlaufweiter mit fester Vergrößerung - Quarz
beam expanders with fixed magnification - fused silica
Beam
 expanders
 355 nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge
part number magnification max. entrance aperture max. exit aperture max. outside-Ø length
[mm] [mm] [mm] [mm]
   S6EXP0015/0751 1.5 8.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0020/0751 2.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0025/0751 2.5 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0030/0751 3.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0040/0751 4.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0050/0751 5.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0060/0751 6.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0070/0751 7.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0080/0751 8.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0090/0751 9.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0100/0751 10.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0120/0751 12.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0150/0751 15.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0200/0751 20.0 6.0 30.0 46.0 85.0
1 Länge bei Divergenzeinstellung „0“. Zusätzlich ist eine max. Verlängerung um 3 mm möglich / length at divergence setting „0“. Max. lengthening of 3 mm is possible
 266 nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge
part number magnification max. entrance aperture max. exit aperture max. outside-Ø length
[mm] [mm] [mm] [mm]
   S6EXP0015/1991 1.5 8.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0020/1991 2.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0030/1991 3.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0050/1991 5.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0070/1991 7.0 6.0 30.0 46.0 85.0
   S6EXP0100/1991 10.0 6.0 30.0 46.0 85.0
1 Länge bei Divergenzeinstellung „0“. Zusätzlich ist eine max. Verlängerung um 3 mm möglich / length at divergence setting „0“. Max. lengthening of 3 mm is possible
F-
Th
et

Strahlaufweiter kaum halb so groß wie bisher. Die Anschlüsse und optischen Parameter sind noch
immer kompatibel zu den Standardaufweitern.  Selbstverständlich werden auch diese Strahlauf-
weiter mit unseren optimierten absorptionsarmen Vergütungen angeboten, um bei Hochleistungs-
laseranwendungen die Transmission weiter zu optimieren.
Great performance, compact design!
Restricted space requirements are the perfect fit for our compact beam expanders. These expanders
consist of 2 lenses only and provide the same optical performance as the standard series. The overall
length is only 44.7 mm. Even optical and mechanical specifications are still compatible to the standard
S6EXP series. Of course these systems can be provided with our optimized low absorption coatings for
high power laser applications.
 1030 nm - 1090 nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge
part number magnification max. entrance aperture max. exit aperture max. outside-Ø length
[mm] [mm] [mm] [mm]
   S6EXK0008/3281 0.8 10.0 12.0 46.0 44.7
   S6EXK0012/3281 1.2 10.0 26.0 46.0 44.7
   S6EXK0015/3281 1.5 10.0 26.0 46.0 44.7
   S6EXK0020/3281 2.0 10.0 26.0 46.0 44.7
   S6EXK0030/3281 3.0 6.0 26.0 46.0 44.7
   S6EXK0040/3281 4.0 5.0 20.0 46.0 44.7
1 Länge bei Divergenzeinstellung „0“. Zusätzlich ist eine max. Verlängerung um 3 mm möglich / length at divergence setting „0“. Max. lengthening of 3 mm is possible
 1064 nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge
part number magnification max. entrance aperture max. exit aperture max. outside-Ø length
[mm] [mm] [mm] [mm]
   S6EXK0008/1261 0.8 12.0 12.0 46.0 44.7
   S6EXK0012/1261 1.2 10.0 26.0 46.0 44.7
   S6EXK0015/1261 1.5 10.0 26.0 46.0 44.7
   S6EXK0020/1261 2.0 10.0 26.0 46.0 44.7
   S6EXK0030/1261 3.0 6.0 26.0 46.0 44.7
   S6EXK0040/1261 4.0 5.0 20.0 46.0 44.7
1 Länge bei Divergenzeinstellung „0“. Zusätzlich ist eine max. Verlängerung um 3 mm möglich / length at divergence setting „0“. Max. lengthening of 3 mm is possible
 515 nm - 545 nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge
part number magnification max. entrance aperture max. exit aperture max. outside-Ø length
[mm] [mm] [mm] [mm]
   S6EXK0008/2921 0.8 10.0 12.0 46.0 44.7
   S6EXK0012/2921 1.2 10.0 26.0 46.0 44.7
   S6EXK0015/2921 1.5 10.0 26.0 46.0 44.7
   S6EXK0020/2921 2.0 10.0 26.0 46.0 44.7
   S6EXK0030/2921 3.0 6.0 26.0 46.0 44.7
   S6EXK0040/2921 4.0 5.0 20.0 46.0 44.7
1 Länge bei Divergenzeinstellung „0“. Zusätzlich ist eine max. Verlängerung um 3 mm möglich / length at divergence setting „0“. Max. lengthening of 3 mm is possible
F-Theta Lenses
Beam
 expanders
A
spheres
Lens System
s
A
ccessories
Tel.: +49 (0) 91 29 / 90 23 0     •   Fax: +49 (0) 91 29 / 90 23 23   •   info@silloptics.de   •   www.silloptics.de  25
Kompakte Strahlaufweiter mit fester Vergrößerung - Quarz
compact beam expanders with fixed magnification - fused silica
Beam
 expanders
 532 nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge
part number magnification max. entrance aperture max. exit aperture max. outside-Ø length
[mm] [mm] [mm] [mm]
   S6EXK0008/1211 0.8 12.0 12.0 46.0 44.7
   S6EXK0012/1211 1.2 10.0 26.0 46.0 44.7
   S6EXK0015/1211 1.5 10.0 26.0 46.0 44.7
   S6EXK0020/1211 2.0 10.0 26.0 46.0 44.7
   S6EXK0030/1211 3.0 6.0 26.0 46.0 44.7
   S6EXK0040/1211 4.0 5.0 20.0 46.0 44.7
1 Länge bei Divergenzeinstellung „0“. Zusätzlich ist eine max. Verlängerung um 3 mm möglich / length at divergence setting „0“. Max. lengthening of 3 mm is possible
F-
Th
et

de
rs
Strahlaufweiter mit fester Vergrößerung und Motoradapter - Quarz
beam expanders with fixed magnification and motor adapter - fused silica
Unsere Strahlaufweiter der EXP Serie können für Standard Anwendungen über einen leicht zu
integrierenden Motoradapter optimiert werden, um die Divergenzeinstellung über einen PC
anzusteuern. Der ursprüngliche Funktionsumfang der EXP Serie bleibt zu 100% erhalten. Die
Auflösung des Motors beträgt 2400 Schritte bei 6 mm Verstellweg.
The beam expanders of our EXP series can be modified with remote control of the divergence. The original
optical specifications are still valid. In addition the motor adapter provides a resolution 2400 steps on
6 mm travel.
 1030 nm - 1090 nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge
part number magnification max. entrance aperture max. exit aperture max. outside-Ø length
[mm] [mm] [mm] [mm]
   S6EXM0015/3281 1.5 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0020/3281 2.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0025/3281 2.5 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0030/3281 3.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0040/3281 4.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0050/3281 5.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0060/3281 6.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0070/3281 7.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0080/3281 8.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0090/3281 9.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0100/3281 10.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0120/3281 12.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0150/3281 15.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0200/3281 20.0 6.0 30.0 97.5 85.0
1 Länge bei Divergenzeinstellung „0“. Zusätzlich ist eine max. Verlängerung um 3 mm möglich / length at divergence setting „0“. Max. lengthening of 3 mm is possible
 1064 nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge
part number magnification max. entrance aperture max. exit aperture max. outside-Ø length
[mm] [mm] [mm] [mm]
   S6EXM0015/1261 1.5 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0020/1261 2.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0025/1261 2.5 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0030/1261 3.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0040/1261 4.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0050/1261 5.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0060/1261 6.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0070/1261 7.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0080/1261 8.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0090/1261 9.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0100/1261 10.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0120/1261 12.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0150/1261 15.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0200/1261 20.0 6.0 30.0 97.5 85.0
1 Länge bei Divergenzeinstellung „0“. Zusätzlich ist eine max. Verlängerung um 3 mm möglich / length at divergence setting „0“. Max. lengthening of 3 mm is possible
F-Theta Lenses
Beam
 expanders
A
spheres
Lens System
s
A
ccessories
Tel.: +49 (0) 91 29 / 90 23 0     •   Fax: +49 (0) 91 29 / 90 23 23   •   info@silloptics.de   •   www.silloptics.de  27
Strahlaufweiter mit fester Vergrößerung und Motoradapter - Quarz
beam expanders with fixed magnification and motor adapter - fused silica
Beam
 expanders
 515 nm - 545 nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge
part number magnification max. entrance aperture max. exit aperture max. outside-Ø length
[mm] [mm] [mm] [mm]
   S6EXM0015/2921 1.5 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0020/2921 2.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0025/2921 2.5 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0030/2921 3.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0040/2921 4.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0050/2921 5.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0060/2921 6.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0070/2921 7.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0080/2921 8.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0090/2921 9.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0100/2921 10.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0120/2921 12.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0150/2921 15.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0200/2921 20.0 6.0 30.0 97.5 85.0
1 Länge bei Divergenzeinstellung „0“. Zusätzlich ist eine max. Verlängerung um 3 mm möglich / length at divergence setting „0“. Max. lengthening of 3 mm is possible
 532 nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge
part number magnification max. entrance aperture max. exit aperture max. outside-Ø length
[mm] [mm] [mm] [mm]
   S6EXM0015/1211 1.5 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0020/1211 2.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0025/1211 2.5 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0030/1211 3.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0040/1211 4.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0050/1211 5.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0060/1211 6.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0070/1211 7.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0080/1211 8.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0090/1211 9.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0100/1211 10.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0120/1211 12.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0150/1211 15.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0200/1211 20.0 6.0 30.0 97.5 85.0
1 Länge bei Divergenzeinstellung „0“. Zusätzlich ist eine max. Verlängerung um 3 mm möglich / length at divergence setting „0“. Max. lengthening of 3 mm is possible
 405 nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge
part number magnification max. entrance aperture max. exit aperture max. outside-Ø length
[mm] [mm] [mm] [mm]
   S6EXM0015/1731 1.5 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0020/1731 2.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0030/1731 3.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0050/1731 5.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0070/1731 7.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0100/1731 10.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0200/1731 20.0 6.0 30.0 97.5 85.0
1 Länge bei Divergenzeinstellung „0“. Zusätzlich ist eine max. Verlängerung um 3 mm möglich / length at divergence setting „0“. Max. lengthening of 3 mm is possible
F-
Th
et

es
Tel.: +49 (0) 91 29 / 90 23 0   •   Fax: +49 (0) 91 29 / 90 23 23   •   info@silloptics.de   •   www.silloptics.de28
Be
am
 e
xp
an
de
rs
Strahlaufweiter mit fester Vergrößerung und Motoradapter - Quarz
beam expanders with fixed magnification and motor adapter - fused silica
 355 nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge
part number magnification max. entrance aperture max. exit aperture max. outside-Ø length
[mm] [mm] [mm] [mm]
   S6EXM0015/0751 1.5 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0020/0751 2.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0025/0751 2.5 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0030/0751 3.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0040/0751 4.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0050/0751 5.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0060/0751 6.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0070/0751 7.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0080/0751 8.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0090/0751 9.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0100/0751 10.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0120/0751 12.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0150/0751 15.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0200/0751 20.0 6.0 30.0 97.5 85.0
1 Länge bei Divergenzeinstellung „0“. Zusätzlich ist eine max. Verlängerung um 3 mm möglich / length at divergence setting „0“. Max. lengthening of 3 mm is possible
 266 nm
Artikelnummer Aufweitung freie Eintrittsapertur freie Ausgangsapertur max. Außen-Ø Länge
part number magnification max. entrance aperture max. exit aperture max. outside-Ø length
[mm] [mm] [mm] [mm]
   S6EXM0015/1991 1.5 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0020/1991 2.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0030/1991 3.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0050/1991 5.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0070/1991 7.0 6.0 30.0 97.5 85.0
   S6EXM0100/1991 10.0 6.0 30.0 97.5 85.0
1 Länge bei Divergenzeinstellung „0“. Zusätzlich ist eine max. Verlängerung um 3 mm möglich / length at divergence setting „0“. Max. lengthening of 3 mm is possible
F-Theta Lenses
Beam
 expanders